Sicherheit zeigt sich
W
IL
LI
N
G
 le
d

hausautomat
Prüftaster
10 Bestellbezeichnung
Für den Einsatz in Räumen mit Tageslicht und künstlicher Beleuchtung
Montageart
Wandanbau
Wandausleger
Wandausleger
mit Einbau-
Elektronikbox
Deckenanbau
Deckeneinbau
Pendelabhängung
300 mm *
Pendelabhängung
500 mm *
Abweichende Pendel-
längen *
(max. 2000 mm)
Erkennungs- Einseitige Abstrahlung Zweiseitige Abstrahlung
weite in m
1 h 3 h 1 h 3 h
14 SLD1/14/W/R1... SLD3/14/W/R1... – –
20 SLD1/20/W/R1... SLD3/20/W/R1... – –
28 SLD1/28/W/R1... SLD3/28/W/R1... – –
14 SLD1/14/WA/R1... SLD3/14/WA/R1... SLD1/14/WA/R2... SLD3/14/WA/R2...
20 SLD1/20/WA/R1... SLD3/20/WA/R1... SLD1/20/WA/R2... SLD3/20/WA/R2...
28 SLD1/28/WA/R1... SLD3/28/WA/R1... SLD1/28/WA/R2... SLD3/28/WA/R2...
14 SLD1/14/WAE/R1... SLD3/14/WAE/R1... SLD1/14/WAE/R2... SLD3/14/WAE/R2...
20 SLD1/20/WAE/R1... SLD3/20/WAE/R1... SLD1/20/WAE/R2... SLD3/20/WAE/R2...
28 SLD1/28/WAE/R1... SLD3/28/WAE/R1... SLD1/28/WAE/R2... SLD3/28/WAE/R2...
14 SLD1/14/D/R1... SLD3/14/D/R1... SLD1/14/D/R2... SLD3/14/D/R2...
20 SLD1/20/D/R1... SLD3/20/D/R1... SLD1/20/D/R2... SLD3/20/D/R2...
28 SLD1/28/D/R1... SLD3/28/D/R1... SLD1/28/D/R2... SLD3/28/D/R2...
14 SLD1/14/DE/R1... SLD3/14/DE/R1... SLD1/14/DE/R2... SLD3/14/DE/R2...
20 SLD1/20/DE/R1... SLD3/20/DE/R1... SLD1/20/DE/R2... SLD3/20/DE/R2...
28 SLD1/28/DE/R1... SLD3/28/DE/R1... SLD1/28/DE/R2... SLD3/28/DE/R2...
14 SLD1/14/P300/R1... SLD3/14/P300/R1... SLD1/14/P300/R2... SLD3/14/P300/R2...
20 SLD1/20/P300/R1... SLD3/20/P300/R1... SLD1/20/P300/R2... SLD3/20/P300/R2...
28 SLD1/28/P300/R1... SLD3/28/P300/R1... SLD1/28/P300/R2... SLD3/28/P300/R2...
14 SLD1/14/P500/R1... SLD3/14/P500/R1... SLD1/14/P500/R2... SLD3/14/P500/R2...
20 SLD1/20/P500/R1... SLD3/20/P500/R1... SLD1/20/P500/R2... SLD3/20/P500/R2...
28 SLD1/28/P500/R1... SLD3/28/P500/R1... SLD1/28/P500/R2... SLD3/28/P500/R2...
14 SLD1/14/P.../R1... SLD3/14/P.../R1... SLD1/14/P.../R2... SLD3/14/P.../R2...
20 SLD1/20/P.../R1... SLD3/20/P.../R1... SLD1/20/P.../R2... SLD3/20/P.../R2...
28 SLD1/28/P.../R1... SLD3/28/P.../R1... SLD1/28/P.../R2... SLD3/28/P.../R2...
* Die Pendelrohre sind kundenseitig nicht kürzbar!
SAFE led® Rettungszeichenleuchten mit Einzelbatterien
Bezeichnung Beschreibung
Lu Rettungswegebeleuchtung für Leuchten mit einseitiger Lichtabstrahlung bei Montagearten
W, D und P
– Standardausführung - Display in Titanium mit Edelstahlrahmen,
Elektronikbox in Titanium, Montageplatte mattschwarz, Pendelrohre in Edelstahl
Gold Display, Rahmen und Pendelrohre goldfarben, Elektronikbox hochglanz-vergoldet,
Montageplatte mattschwarz
Chrom Display in Titanium mit Edelstahlrahmen, Elektronikbox und Pendelrohre hochglanz-
verchromt, Montageplatte mattschwarz
F Unterbrechung des Notstrombetriebes durch Anschluss über 2-polige Leitung an Fernschalter
T Aktivierung des Notstrombetriebes durch Anschluss über 2-polige Leitung an
Treppenhausautomaten. Funktion F nicht möglich
PR Prüftaster, durch Magnet-Teleskopstab (Zubehör) zu betätigen
CS Sammelfehlermeldung mit Leuchtenadresse über 2-polige Busleitung an

Farbe
Fernschalteranschluss
Anschluss an Treppen-
hausautomat
Prüftaster
Einzelleuchtenüber-
wachung über Busltg.
Einzelleuchtenüber-
wachung über Busltg.
Zubehör
11Bestellbezeichnung
Bitte beachten:
Erkennungs- Einseitige Abstrahlung Zweiseitige Abstrahlung
weite in m
1 h 3 h 1 h 3 h
14 XLD1/14/W/R1... XLD3/14/W/R1... – –
20 XLD1/20/W/R1... XLD3/20/W/R1... – –
28 XLD1/28/W/R1... XLD3/28/W/R1... – –
14 XLD1/14/WA/R1... XLD3/14/WA/R1... XLD1/14/WA/R2... XLD3/14/WA/R2...
20 XLD1/20/WA/R1... XLD3/20/WA/R1... XLD1/20/WA/R2... XLD3/20/WA/R2...
28 XLD1/28/WA/R1... XLD3/28/WA/R1... XLD1/28/WA/R2... XLD3/28/WA/R2...
14 XLD1/14/WAE/R1... XLD3/14/WAE/R1... XLD1/14/WAE/R2... XLD3/14/WAE/R2...
20 XLD1/20/WAE/R1... XLD3/20/WAE/R1... XLD1/20/WAE/R2... XLD3/20/WAE/R2...
28 XLD1/28/WAE/R1... XLD3/28/WAE/R1... XLD1/28/WAE/R2... XLD3/28/WAE/R2...
14 XLD1/14/D/R1... XLD3/14/D/R1... XLD1/14/D/R2... XLD3/14/D/R2...
20 XLD1/20/D/R1... XLD3/20/D/R1... XLD1/20/D/R2... XLD3/20/D/R2...
28 XLD1/28/D/R1... XLD3/28/D/R1... XLD1/28/D/R2... XLD3/28/D/R2...
14 XLD1/14/DE/R1... XLD3/14/DE/R1... XLD1/14/DE/R2... XLD3/14/DE/R2...
20 XLD1/20/DE/R1... XLD3/20/DE/R1... XLD1/20/DE/R2... XLD3/20/DE/R2...
28 XLD1/28/DE/R1... XLD3/28/DE/R1... XLD1/28/DE/R2... XLD3/28/DE/R2...
14 XLD1/14/P300/R1... XLD3/14/P300/R1... XLD1/14/P300/R2... XLD3/14/P300/R2...
20 XLD1/20/P300/R1... XLD3/20/P300/R1... XLD1/20/P300/R2... XLD3/20/P300/R2...
28 XLD1/28/P300/R1... XLD3/28/P300/R1... XLD1/28/P300/R2... XLD3/28/P300/R2...
14 XLD1/14/P500/R1... XLD3/14/P500/R1... XLD1/14/P500/R2... XLD3/14/P500/R2...
20 XLD1/20/P500/R1... XLD3/20/P500/R1... XLD1/20/P500/R2... XLD3/20/P500/R2...
28 XLD1/28/P500/R1... XLD3/28/P500/R1... XLD1/28/P500/R2... XLD3/28/P500/R2...
14 XLD1/14/P.../R1... XLD3/14/P.../R1... XLD1/14/P.../R2... XLD3/14/P.../R2...
20 XLD1/20/P.../R1... XLD3/20/P.../R1... XLD1/20/P.../R2... XLD3/20/P.../R2...
28 XLD1/28/P.../R1... XLD3/28/P.../R1... XLD1/28/P.../R2... XLD3/28/P.../R2...
* Die Pendelrohre sind kundenseitig nicht kürzbar!
Montageart
Wandanbau
Wandausleger
Wandausleger
mit Einbau-
Elektronikbox
Deckenanbau
Deckeneinbau
Pendelabhängung
300 mm *
Pendelabhängung
500 mm *
Abweichende Pendel-
längen *
(max. 2000 mm)
X led® Rettungszeichenleuchten mit Einzelbatterien
Zur Bestellung müssen die Bezeichnungen durch die Angabe des Rettungszeichens (siehe Seite 15) und Angabe der Standardvarianten
und optionalen Ausstattung ergänzt werden!
Für den Einsatz in Räumen ohne Tageslichtanteil, bei ausgeschalteter oder reduzierter künstlicher Beleuchtung (Kino, Theater...)
Bestellbeispiel: SLD1/14/W/R1/33/Lu/Chrom
SAFE led® Einzelbatterie
Betriebsdauer bei Notstromversorgung 1 h
Erkennungsweite 14 m
Wandanbau
Einseitige Abstrahlung, Rückseite neutral
Rettungszeichen: Pfeil links
Rettungswegebeleuchtung durch Modul Lu
Farbausführung Chrom
Titanium
Gold
Chrom
12
Für den Einsatz in Räumen mit Tageslicht und künstlicher Beleuchtung
SAFE led® Rettungszeichenleuchten für Zentrale Stromversorgung
Montageart
Wandanbau
Wandausleger
Wandausleger
mit Einbau-
Elektronikbox
Deckenanbau
Deckeneinbau
Pendelabhängung
300 mm *
Pendelabhängung
500 mm *
Abweichende Pendel-
längen *
(max. 2000 mm)
Erkennungs- Einseitige Abstrahlung Zweiseitige Abstrahlung
weite in m
14 SLZ0/14/W/R1... –
20 SLZ0/20/W/R1... –
28 SLZ0/28/W/R1... –
14 SLZ0/14/WA/R1... SLZ0/14/WA/R2...
20 SLZ0/20/WA/R1... SLZ0/20/WA/R2...
28 SLZ0/28/WA/R1... SLZ0/28/WA/R2...
14 SLZ0/14/WAE/R1... SLZ0/14/WAE/R2...
20 SLZ0/20/WAE/R1... SLZ0/20/WAE/R2...
28 SLZ0/28/WAE/R1... SLZ0/28/WAE/R2...
14 SLZ0/14/D/R1... SLZ0/14/D/R2...
20 SLZ0/20/D/R1... SLZ0/20/D/R2...
28 SLZ0/28/D/R1... SLZ0/28/D/R2...
14 SLZ0/14/DE/R1... SLZ0/14/DE/R2...
20 SLZ0/20/DE/R1... SLZ0/20/DE/R2...
28 SLZ0/28/DE/R1... SLZ0/28/DE/R2...
14 SLZ0/14/P300/R1... SLZ0/14/P300/R2...
20 SLZ0/20/P300/R1... SLZ0/20/P300/R2...
28 SLZ0/28/P300/R1... SLZ0/28/P300/R2...
14 SLZ0/14/P500/R1... SLZ0/14/P500/R2...
20 SLZ0/20/P500/R1... SLZ0/20/P500/R2...
28 SLZ0/28/P500/R1... SLZ0/28/P500/R2...
14 SLZ0/14/P.../R1... SLZ0/14/P.../R2...
20 SLZ0/20/P.../R1... SLZ0/20/P.../R2...
28 SLZ0/28/P.../R1... SLZ0/28/P.../R2...
* Die Pendelrohre sind kundenseitig nicht kürzbar!
Beleuchtungsmodul
Farbe
Einzelleuchtenüber-

Control Z–Überwachungszentrale
Standardvarianten und optionale Ausstattung
Bestellbezeichnung
13
Für den Einsatz in Räumen ohne Tageslichtanteil, bei ausgeschalteter oder reduzierter künstlicher Beleuchtung (Kino, Theater...)
X led® Rettungszeichenleuchten für Zentrale Stromversorgung
Montageart
Wandanbau
Wandausleger
Wandausleger
mit Einbau-
Elektronikbox
Deckenanbau
Deckeneinbau
Pendelabhängung
300 mm *
Pendelabhängung
500 mm *
Abweichende Pendel-
längen *
(max. 2000 mm)
Erkennungs- Einseitige Abstrahlung Zweiseitige Abstrahlung
weite in m
14 XLZ0/14/W/R1... –
20 XLZ0/20/W/R1... –
28 XLZ0/28/W/R1... –
14 XLZ0/14/WA/R1... XLZ0/14/WA/R2...
20 XLZ0/20/WA/R1... XLZ0/20/WA/R2...
28 XLZ0/28/WA/R1... XLZ0/28/WA/R2...
14 XLZ0/14/WAE/R1... XLZ0/14/WAE/R2...
20 XLZ0/20/WAE/R1... XLZ0/20/WAE/R2...
28 XLZ0/28/WAE/R1... XLZ0/28/WAE/R2...
14 XLZ0/14/D/R1... XLZ0/14/D/R2...
20 XLZ0/20/D/R1... XLZ0/20/D/R2...
28 XLZ0/28/D/R1... XLZ0/28/D/R2...
14 XLZ0/14/DE/R1... XLZ0/14/DE/R2...
20 XLZ0/20/DE/R1... XLZ0/20/DE/R2...
28 XLZ0/28/DE/R1... XLZ0/28/DE/R2...
14 XLZ0/14/P300/R1... XLZ0/14/P300/R2...
20 XLZ0/20/P300/R1... XLZ0/20/P300/R2...
28 XLZ0/28/P300/R1... XLZ0/28/P300/R2...
14 XLZ0/14/P500/R1... XLZ0/14/P500/R2...
20 XLZ0/20/P500/R1... XLZ0/20/P500/R2...
28 XLZ0/28/P500/R1... XLZ0/28/P500/R2...
14 XLZ0/14/P.../R1... XLZ0/14/P.../R2...
20 XLZ0/20/P.../R1... XLZ0/20/P.../R2...
28 XLZ0/28/P.../R1... XLZ0/28/P.../R2...
* Die Pendelrohre sind kundenseitig nicht kürzbar!
Bitte beachten:
Zur Bestellung müssen die Bezeichnungen durch die Angabe des Rettungszeichens (siehe Seite 15) und Angabe der Standardvarianten
und optionalen Ausstattung ergänzt werden!
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: SLZ0/14/WAE/R2/45L/WADR
SAFE led® für Zentrale Stromversorgung
Erkennungsweite 14 m
Wandausleger mit Einbau-Elektronikbox, Montagefläche links
Zweiseitige Abstrahlung
Rettungszeichen: Pfeil nach unten
Standardfarbausführung Titanium
Fehlermeldung durch Adressbaustein
Titanium
Gold
Chrom
14
Erkennungsweite d in m
14 20 28
Leuchtenmaße in mm
Montageart l k m l k m l k m
W 10 71 - 10 71 - 10 71 -
WA 10 - 186,0 10 - 222,0 10 - 271,0
WAE 13 - 148,5 13 - 184,5 13 - 233,5
D 10 - 186,0 10 - 222,0 10 - 271,0
DE 13 - 148,5 13 - 184,5 13 - 233,5
P300 300 - 476,0 300 - 512,0 300 - 561,0
P500 500 - 676,0 500 - 712,0 500 - 761,0
Pxxx xxx    = m      - 176 xxx    = m      - 212 xxx    = m      - 261
P: Pendelabhängung 1)
Deckenausschnitt
W: Wandanbau 1) WA: Wandausleger 1) WAE: Wandausleger mit
eingebauter Elektronikbox 2)
D: Deckenanbau 1)
1) Abmessung der Elektronikbox in mm: 145 x 73 x 40,5
2) Abmessung der Kaschierung (Abdeckplatte) in mm: 178 x 125
DE: Deckeneinbau mit
eingebauter Elektronikbox 2)
Montageart
Abmessungen/Montagearten
Erkennungsweite d Abmessung des Abmessung des
in m Rettungszeichens in mm Displays in mm
a x b x c
14 72 x 144 135,5 x 173 x 20
20 100 x 200 171,5 x 233 x 20
28 140 x 280 220,5 x 317 x 20
Abmessungen der Rettungszeichen und Displays
15
Die Rettungszeichen sind so dargestellt, wie sie auf der Vorderseite der montierten Leuchte zu sehen sind.
Bei zweiseitiger Abstrahlung entspricht das rückseitige Rettungszeichen sinngemäß der Vorderseite (spiegelbildlich).
Bei einseitiger Abstrahlung ist die Rückseite neutral, unbeleuchtet.
Rettungszeichen nach
• Berufsgenossenschaftlicher Unfallverhütungsvorschrift BGV A8 in der Fassung vom April 2002
• DIN 4844-2 „Sicherheitskennzeichnung – Darstellung von Sicherheitszeichen”, Ausgabe Februar 2001
Andere Rettungszeichen, grafische Symbole und Farben sind nach Absprache möglich.
Standard-Rettungszeichen SAFE led® + X led®
Montagefläche links
Montagefläche rechts
für Montagearten WA und WAE
32 33 34 35 36 37 38 39
42 L 43 L 44 L 45 L 46 L 47 L 48 L 49 L
42 R 43 R 44 R 45 R 46 R 47 R 48 R 49 R
Rettungszeichen-Bestellnummer
für Montagearten W, D, DE und P